
 

 
Toruńska Agencja Rozwoju Regionalnego S.A. 
z siedzibą w Toruniu 
ul. Włocławska 167, 87-100 Toruń 
e-mail: sekretariat@tarr.org.pl 
tel.: 56 699 55 00, 699 55 03 
fax.: 56 699 54 99 

  Konto Bankowe: 04 1140 1052 0000 3472 1800 1003 
NIP: 956-00-15-177   |   REGON: 870300040   | 
Sąd Rejonowy w Toruniu, VII Wydział Gospodarczy KRS, 
KRS 0000066071 
Kapitał zakładowy: 33 290 000,00 zł, opłacony w całości. 

 

FUNDUSZ EKSPORTOWY DLA KUJAW I POMORZA 

 

POSTAW NA EKSPORT! 

Toruńska Agencja Rozwoju Regionalnego S.A. oferuje przedsiębiorcom z sektora MŚP z naszego regionu 

kompleksowe wsparcie w zakresie rozwoju eksportu. Pomoc obejmuje doradztwo „szyte na miarę", granty, 

szkolenia i misje gospodarcze. Wsparcie skierowane jest do eksporterów, jak również do firm, które dopiero 

myślą o ekspansji zagranicznej. 

Eksport stanowi istotną szansę na dynamiczny rozwój przedsiębiorstwa – umożliwia zwiększenie sprzedaży, 

wzmocnienie pozycji marki oraz nawiązanie relacji handlowych na rynkach międzynarodowych. Skuteczne 

wykorzystanie tego potencjału wymaga odpowiedniego przygotowania i przemyślanej strategii działania. Zgłoś 

się do projektu! 

 

RODZAJE WSPARCIA: 

PLAN DZIAŁANIA DLA EKSPORTERA – pierwszy krok, aby skorzystać z pozostałych form 

 Doradztwo skierowane jest do szerokiego grona przedsiębiorstw, które: 

o prowadzą działalność eksportową i planują ekspansję na nowe rynki zagraniczne, a także zamierzają 

ubiegać się o wsparcie na granty, szkolenia, misje gospodarcze, 

o są zainteresowane uzyskaniem dofinansowania na rozwój eksportu w ramach innych programów 

realizowanych w regionie, 

o planują rozpoczęcie sprzedaży za granicą i potrzebują pomocy w opracowaniu strategii eksportowej, 

o chcą zweryfikować potencjał eksportowy swojej działalności przed podjęciem decyzji o wejściu na rynki 

międzynarodowe, 

o potrzebują dokumentu strategicznego, który pozwoli uporządkować i zaplanować działania rozwojowe 

związane z internacjonalizacją. 

 Usługa doradcza polega na opracowaniu Planu Działania dla Eksportera przez doradców Toruńskiej Agencji 

Rozwoju Regionalnego S.A. Dokument obejmuje takie obszary jak:  

o Analiza potencjału eksportowego MŚP.  

o Wybór rynku zagranicznego.  

o Przygotowanie produktu/usługi.  

o Wejście na rynki zagraniczne.  

o Rekomendacje dotyczące uzupełnienia wiedzy z zakresu internacjonalizacji.  

o Katalog usług proeksportowych dostępnych na rynku. 

 Maksymalna wartość udzielonej pomocy – 14 000,00 zł. 

https://funduszeksportowy.tarr.org.pl/strona-3392-doradztwo.html
https://funduszeksportowy.tarr.org.pl/strona-3392-doradztwo.html
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 Poziom dofinansowania – 100%. 

 Nabór wniosków o usługę doradczą trwa do 30 września 2027 r. lub do wyczerpania środków. 

 Złóż wniosek: https://funduszeksportowy.tarr.org.pl/index.php/strona-3398-nabor_wnioskow.html  

 

GRANTY 

 Udział przedsiębiorców z sektora MŚP w zagranicznych targach międzynarodowych w charakterze 

wystawcy. 

 Wsparcie obejmuje m.in.: wynajem powierzchni i zabudowy targowej, zakup zabudowy targowej, transport 

zabudowy, pokrycie kosztów osobowych podróży służbowych oraz kosztów poligrafii (katalogów i ulotek). 

 Poziom dofinansowania – do 75%. Maksymalna wartość udzielonej pomocy dla jednego przedsiębiorcy – 

210 000,00 zł. 

 Szczegóły: https://www.funduszeksportowy.tarr.org.pl/strona-3394-granty.html 

 

SZKOLENIA 

 Menadżer eksportowy – organizacja cyklu szkoleń z zakresu internacjonalizacji działalności gospodarczej, 

obejmujących następujące bloki tematyczne: 

o Konstrukcja skutecznej oferty konkurencyjnej i jej prezentacja. 

o Aspekty formalno-prawne wejścia na rynki zagraniczne. 

o Strategia eksportowa produktów i usług wraz z elementami modelu biznesowego. 

o Finanse – konstrukcja strategii cenowych z elementami budżetu eksportowego na wybrane rynki. 

o E-commerce/ E-eksport w praktyce. 

o Marketing międzynarodowy i efektywne narzędzia marketingowe w działalności eksportowej  

z elementami różnic kulturowych. 

 Poziom dofinansowania – 100%. 

 Szczegóły: https://www.funduszeksportowy.tarr.org.pl/strona-3393-szkolenia.html 

 

MISJE WYJAZDOWE 

 Udział MŚP w grupowych wyjazdach, organizowanych przez TARR S.A., na targi zagraniczne lub wydarzenia 

branżowe w charakterze zwiedzających. 

 W ramach misji wyjazdowych organizator zapewnia m.in.: przelot, transfer, transport lokalny, 

zakwaterowanie, bilety wstępu na targi i inne zaplanowane wydarzenia. 

https://funduszeksportowy.tarr.org.pl/index.php/strona-3398-nabor_wnioskow.html
https://www.funduszeksportowy.tarr.org.pl/strona-3394-granty.html
https://www.funduszeksportowy.tarr.org.pl/strona-3393-szkolenia.html
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 Poziom dofinansowania – do 70%. Wartość udzielonego wsparcia na jednego uczestnika ustalana jest 

indywidualnie dla każdej misji. 

 Regularnie aktualizowana lista naborów na misje wyjazdowe znajduje się na stronie: 

https://funduszeksportowy.tarr.org.pl/index.php/strona-3415-informacje.html  

 

MISJE PRZYJAZDOWE 

 Organizacja grupowych misji przyjazdowych, mających na celu nawiązanie współpracy firm zagranicznych  

z sektorem MŚP z województwa kujawsko-pomorskiego. 

 Poziom dofinansowania – 100%. 

 

KONTAKT 

Informacji o projekcie udzielają pracownicy biura Enterprise Europe Network przy Toruńskiej Agencji Rozwoju 

Regionalnego S.A.: 

e-mail: kontakt.eksport@tarr.org.pl 

tel.: 56 699 54 81-82 

 

Biuro projektu:  

Toruńska Agencja Rozwoju Regionalnego S.A.,  

ul. Włocławska 167 (budynek A),  

87-100 Toruń, 

Czynne od poniedziałku do czwartku: 8.00 – 16.00, piątek: 8.00 – 14.00.  

 

 

Szczegółowe informacje dotyczące projektu grantowego „Fundusz Eksportowy dla Kujaw i Pomorza” są 

dostępne na stronie: www.funduszeksportowy.tarr.org.pl 

 

 

Wsparcie dla wszystkich rodzajów działań jest udzielane w ramach pomocy de minimis. 

Celem projektu jest zwiększenie zdolności eksportowej przedsiębiorstw z sektora MŚP z województwa 

kujawsko-pomorskiego, promocja gospodarcza regionu, poprzez promocję marek regionu oraz wzrost 

kompetencji MŚP w zakresie internacjonalizacji.  

Planuje się, że w efekcie zostanie wspartych w zakresie internacjonalizacji działalności 100 przedsiębiorstw. 

Okres realizacji projektu: 1 stycznia 2024 r. - 31 grudnia 2027 r. 

Projekt jest współfinansowany z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach Priorytetu 1. 

Fundusze Europejskie na rzecz wzrostu innowacyjności i konkurencyjności regionu, Działania 1.3 Wsparcie MŚP, 

https://funduszeksportowy.tarr.org.pl/index.php/strona-3415-informacje.html
mailto:kontakt.eksport@tarr.org.pl
http://www.funduszeksportowy.tarr.org.pl/
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Celu szczegółowego 1 iii. Wzmacnianie trwałego wzrostu i konkurencyjności MŚP oraz tworzenie miejsc pracy w 

MŚP w tym poprzez inwestycje produkcyjne programu Fundusze Europejskie dla Kujaw i Pomorza 2021-2027. 

Całkowita wartość projektu wynosi 31 656 625,50 zł, w tym dofinansowanie z Europejskiego Funduszu Rozwoju 

Regionalnego 25 856 205,50 zł, wkład własny 5 800 420,00 zł. 

#FunduszeUE #FunduszeEuropejskie 

 

 

 

 


